

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://www.strazgraniczna.pl/pl/aktualnosc/12233,Straz-Graniczna-kupuje-nowe-auta.html>
21.05.2024, 00:48

Straż Graniczna kupuje nowe auta

30.08.2023

W br. Straż Graniczna podpisała już umowy na zakup aż 242 samochodów służbowych wartych 54 mln zł. Na dniach podpisze też umowy na dostawę 12 szt. motocykli elektrycznych (1,2 mln zł). Ponadto trwają postępowania na zakup kolejnych 95 szt. pojazdów. Do końca roku formacja otrzyma łącznie prawie 350 nowych pojazdów. To największa pula zakupów dla SG w ostatnich latach.

Wczoraj (29 sierpnia) podpisano umowę na zakup 18 szt. samochodów patrolowych o napędzie elektrycznym marki Citroen B E-C4 o łącznej wartości 3,7 mln. Zakup tych pojazdów stanowi kolejny etap realizacji projektu pn. *„Zwiększenie mobilności patroli Straży Granicznej w lotniczych przejściach granicznych, zakup specjalistycznego sprzętu, oprogramowania oraz szkoleń na potrzeby realizacji cyberrozpoznania i działań związanych z przeciwdziałaniem przestępczości transgranicznej”* współfinansowanego ze środków z pobrewitowej rezerwy dostosowawczej (ang. Brexit Adjustment Resette - BAR) ustanowionej stosownie do postanowień Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1755 z dnia 6 października 2021 r.

Zarówno Citroeny jak i kupione w tym roku Seaty Ateca to nowość we flocie samochodowej Straży Granicznej. Oprócz tych marek Straż Graniczna zakupiła także w tym roku autobusy marki Mercedes-Benz, mikrobusy Renault Traffic, samochody osobowe Skody Octavia i Skody Superb oraz terenowe Toyoty Land Cruiser.

Największą z dostaw aut w tym roku będą stanowiły Seaty Ateca - 110 szt. (17,5 mln zł) oraz Toyoty Land Cruiser - 55 szt. (20 mln zł).

Do końca roku planowane jest podpisanie umów na zakup i dostarczenie (jeszcze w tym roku) ok. 95 pojazdów - samochodów terenowych, typu SUV, pojazdów ATV i mikrobusów.

Zakupy finansowane są głównie z *Programu Modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022 - 2025*”, ale też współfinansowane z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Zakupy pojazdów planowane są nie tylko z myślą o konkretnych zadaniach, które realizuje Straż Graniczna, ale też pod kątem bieżących potrzeb (zgłaszanych przez funkcjonariuszy pełniących służbę w terenie). Część pojazdów była już testowana w

terenie. Samochody niektórych marek są cały czas używane i dobrze sprawdzają się w służbie. Formacja angażuje się również w ochronę środowiska i tam, gdzie istnieje taka możliwość i są odpowiednie warunki terenowe, funkcjonariusze będą korzystać z samochodów i motocykli z napędem elektrycznym.

zdj., film: Archiwum SG

